
 

 

 

 

 

Svarbrev vedr. momsrefusion af udgift til momsregulering 
 

                      Kommune har d. 17. nov. 2023 spurgt ministeriet, om det er korrekt, at 

det ikke længere står beskrevet i budget- og regnskabssystem for kommuner, at 

kommuner ikke kan hjemtage momsrefusion for betalt momsregulering, samt om det 

dermed nu er at opfatte som omfattet af momsrefusion. 

 

Reglerne vedr. momsrefusion i forbindelse med momsregulering har ikke fremgået af 

afsnit 2.6 om moms i budget- og regnskabssystemet for henholdsvis kommuner og 

regioner. 

 

Ministeriet har i forbindelse med tidligere svar vurderet, at en 

momsreguleringsforpligtelse ikke kan anmeldes til refusion, da betaling af en 

momsreguleringsforpligtelse i relation til momsordningen ikke er at opfatte som en 

momsbetaling, hvilket er en betingelse for at opnå refusion, jf.  

momsbekendtgørelsens § 1, stk. 1. 

 

Det kan herudover oplyses, at ministeriet tidligere har givet dispensationer for 

anmeldelse af refusion af momsreguleringsforpligtigelser ved køb af en opført 

bygning. Kendetegnende for disse tilfælde har været, at kommunen har stået med 

valget mellem selv at stå som bygherre for et anlæg eller aftale, at en 

momsregistreret virksomhed opfører anlægget, som kommunen på forhånd aftaler at 

købe efterfølgende.  I dette tilfælde vil det være billigere for kommunen selv at stå 

som bygherre, medmindre den momsreguleringsforpligtigelse, som kommunen er 

med til at betale ved køb af et færdigt anlæg, kan anmeldes til refusion fra 

momsrefusionsordningen.  

 

I disse sager er det tillagt væsentlig betydning, at kommunen har haft en reel 

valgmulighed mellem de to alternativer, herunder at der ikke har været truffet 

endelig aftale mellem kommunen og den eksterne part, og at byggeriet ikke har 

været påbegyndt ved tidspunktet for ansøgning om dispensation. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Jonatan Basby 
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